
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

Від 23 вересня 2022 року ХМ» 149

Про затвердження Програми оздоровлення
та відпочинку дітей у Скалатській територіальній
громаді на 2023 рік

- Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Законом України "Про оздоровлення та відпочинок дітей",
Постановою КМУ від 11.03.2022 року « Деякі питання формування та
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з метою реалізації
права на оздоровлення та відпочинок, охоплення організованими формами
оздоровлення дітей, що потребують особливої соціальної уваги та підтримки,
виконавчий комітет Скалатської міської ради -

ВИРІШИВ:
1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей у Скалатській
територіальній громаді на 2023 рік згідно додатку І. 7"

Міський гол Петро САВОНЧАК



відпочинок дітей".

міської р
від23.09.20;

ПРОГРАМА

Ініціатор розроблення
Програми

Відділ соціального захисту
Скалатської міської ради

Дата, номер і назва
розпорядчого
документа органу
виконавчої влади про
розроблення Програми

Планорганізації підготовки
необхіднихдля забезпеченні |

України "Про оздоровленні а
дітей", постанова Кабінету Міні
від 14.04.97 М 323 "Про організа
фінансове забезпечення відпо

оздоровлення дітей вУкраї і"
Розробник Програми

Відділ соціального ротнас
Скалатськоїміської ради

Співрозробники
Програми

Відділ освіти Скалате кої м

Відповідальний
виконавець Програми

Учасники Програми

Термін реалізації
Перелік місцевих
бюджетів, які беруть
участь у виконанні
Програми



Загальний обсяг
фінансових ресурсів по

Програмі, всього

у тому числі:
коштів місцевих
бюджетів
залучені кошти

П. Визначення проблеми; на розв'язання якої спрямова а Пр

Одним із найважливіших завдань У сфері соціально
о за

реалізація їх прав на оздоровлення та відпочинок. ми
В епоху розвинутої цивілізації та науково-технічні

суспільство постійно стикається З проблемою послаблених адантадійн

механізмів людини, зниження стану здоров'я. Насичена навчальнапрограм:

призводить до постійних перенавантажень організму та психіки дітей.Поря

із цим об'єктивними0причинами різкого|зниження фі ичного т

психологічного здоров'я, соціального та духовного стану Пі ростаючогі
й ОНУК ож Бі -

покоління є екологічні проблеми, ускладнені наслідками Чорнобильсько

катастрофи, неповноцінне харчування дітей, слабка матеріально-технічна:

база системи охорони здоров'я і освіти, обмеження доступу "дітей до ||яронех АРафк|О
З «о і

позашкільної освіти, що унеможливлює задоволення їх культурних інтересів

та спортивно-оздоровчих потреб. і й че
Незважаючи на проблеми, які склалися В державі Т і)

питання оздоровлення та відпочинку дітей, формування здорово; О| спо

життя, збереження та поліпшення стану здоров'я підростаючогі ШОЇ

залишається одниміз пріоритетних напрямків державної політи

Нагальною є проблема організації виховного процесу|:
оздоровчому таборі «Веселка». З метою вдосконалення; ро

С

напрямку необхідно відновити|ЙОГО роботу та вжи й зх

поліпшення виховної, культурно-масової та фізкультурної орти

з дітьми під час літніх канікул. Потребують розвитку ті

відпочинку|та оздоровлення ЯК організація
|

волонтерського руху. Зважаючи на ряд негативних явищУП

молодіжному середовищі (тютюнопаління, алкоголізм»|
особливістю відпочинку Та оздоровлення молоді має статееб

навичок здорового способу життя. 4

й
«

Визначення понять
Відпочинкова зміна - період перебування дитини

оздоровлення та відпочинку не менше 14 днів.

Відпочинкові послуги - заходи, спрямовані на організай

дітей з дотриманням періоду активного та пасивного відпо" инк
) 4



раціонального харчування та забезпечення відповідними
проживання.

Відпочинок - комплекс спеціальних заходів соціального х

медичного, гігієнічного, спортивного характеру,
організацію дозвілля дітей, відновлення фізичних і

дитячого організму, сприяють розвитку духовності і соц
дітей, що здійснюються в дитячому закладі оздоровле і

протягом відпочинковоїзміни.
Державні соціальні стандарти оздоровлення тавівстановлені законами, іншими нормативно-правовими, ак:

нормиі нормативиабо їх комплекс,на базі яких визначаються
державних соціальних гарантій щодо забезпечення необхі)

оздоровлення та відпочинку дітей.

проведення  антитерористичних операцій, бойових д
конфліктів або помер внаслідок поранення, дню чи ка й

особи; діти, потерпілі від наслідків Чорнобильської уч
яких загинули від нещасних випадків на виробництві аб
службових обов'язків; діти з багатодітних та малоза!
талановиті та обдаровані діти кперенок мжгароднці

не можуть перебувати в закладах оздоровлення та ційи і
потребуютьііндивіду ального догляду та створення спеціалі И

медичного, гігієнічного, спортивного характеру, прим
та зміцнення фізичногоі1 психічного стану здоров "Я дітей,,|



Оздоровча зміна- період перебування дитини в Д
оздоровлення та відпочинку не менше 21 дня, прот: о

отримує послуги з оздоровлення та відпочинку. і

Послуги з оздоровлення-- комплекс спеціальних зах!

виховного, медичного, гігієнічного, спортивного характер
дитячим закладом оздоровлення та відпочинкуі спрямові
та поліпшення фізичногоі психічного стану здоров'я дитин

Профільна зміна (туристична, спортивна, додатко
біологів, математиків, екологів тощо) - період переб;
дитячому закладі оздоровлення та відпочинку, протягом
послуг з оздоровлення та відпочинку отримує, комплекс пе

на розвиток певних здібностейта інтересів.
Тематична зміна - оздоровча або відпочинкова зм;

дитина, крім послуг з оздоровлення та відпочинку, .

додаткових послуг, спрямованих на розвиток її здібності
напрямами позашкільної освіти, фізичної культури та
реабілітації, соціального захисту тощоза спеціальною про:

ПІ. Мета Програми
Метою Програмиє:

дітей; (

- збільшення кількості дітей, охоплених організованими аю Аме

та оздоровлення;
- покращання стану матеріально-технічної бази дитячих за адів ВІДПОЧ

ь Програми 1

1

ї
1

і
т

Сильні сторони(3) Слабкіст р
зростання уваги до оздоровлення
дітей у дитячих закладах
оздоровлення та відпочинку;
збільшення обсягів фінансування за

рахунок коштів інших джерел на

оздоровлення та відпочинок дітей;
збільшення загальної кількості дітей

громади, охоплених оздоровчимита
відпочинковими послугами протягом
літнього періоду;

|

запобігання злочинностіта
правопорушень середдітей та молоді;

недостатнє фінанс;

міського, сільськиб Ю

слабка матеріальногтв
таборів відпочинк;



запобігання порушенням У сфері

санітарної та протипожежної безпеки

під час організації оздоровлення та
відпочинку дітей оздоровчими.по

7

шкільного віку
|

Можливості(0)
щорічне збільшення фінансування
оздоровлення дітей з районного і

місцевих бюджетів;
розвиток мережі дитячих закладів

відпочинку;
підвищення професійного рівня

кадрів для роботи в дитячих закладах

відпочинку;
упровадження нових форм роботи

дитячих закладів відпочинку району;
забезпечення безпеки
життєдіяльності, розвитку та
вдосконалення матеріально-технічної
бази закладів відпочинку району;
сприяння розвитку духовності,
моралі, формування навичок

здорового способу життя

відсутність достатньої кількості р
коштів в районному та місцевих -
бюджетах на оздоровлення дітей

району;
підвищення ціни на путівки до

дитячих закладів оздоровлення та
відпочинку внаслідок інфляції;
зменшення кількості дітей пільгових

категорій, охоплених оздоровчими
послугами;

гу. Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проб

джерел фінансування; строки та етапи виконання|Прийняття цієї програми дозволить поступовові
сфері оздоровлення та відпочинку дітей. ПН

Програма передбачає протягом 2023 року здійсн

щодо створення умов для належної організації оздоровл

дітей шляхом:
Си

сані

и



зни!

Пав

- збільшення кількості дитячих закладів в яких зможгромади; |

- придбання путівок до дитячих закладів оздоровленза рахунок коштів місцевих бюджетів; ."| поширення інформації про можливості оздоровлення тадитячих закладах оздоровлення та відпочинку області
Програма розроблена на 2023 рі ЧІ
Фінансування програми здійснюється за рахунібюджету та залучених коштів. ио

Обсяг коштів на оздоровлення визначається
формування відповідних бюджетів з урахуванняможливостей. З

дітей пільгових категорій, шляхом придбанняпутівок )

5 оо, ІН; ;

оздоровлення та відпочинку області за рахунок коштів м|

1) Діти-сироти, діти, позбавлені батьківськог
2) Дітей осіб, визнаних учасниками бойо

пункту 19 частини першої статті 6 3:
статус ветеранів війни,гарантіїїх соціг

3) Діти, один із батьків яких загинув (проп
проведення антитерористичних операцііз забезпечення національної безпеки
стримування збройної агресії російської
дій чи збройних конфліктів або помер
контузії чи каліцтва, одержаних|- антитерористичних | операцій, з, ційсі
забезпечення національної безпеки.
стримування збройної агресії російсько
дій очи збройних| конфліктів,
захворювання,|одержаного |у антитерористичній операції, у -вдійснезабезпечення національної безпеки і об
стримування збройної агресії російської

4) Діти, взяті на облік службами у спр
перебуваютьу складних життєвих обо.

5) Діти з інвалідністю за відсутності мед
здатнихдо самообслуговування.|| ДА6) Діти, які постраждали | внаслідок |техногенних аварій, катастроф. і

7) Діти з багатодітних сімей.
8) Діти з малозабезпеченихсімей.



9) Діти, одному з батьків яких встаної

5

зн

нка

й

олімпіад, конкурсів,дівідмінників навчання, лідерів
організацій. ет

2.
дитячих закладах відпочинку громади.

3. Розробка та видання інформаційно-мет ді
стосовно напрямів діяльності у сфері оздоровлення та відд учи

4. Постійне інформування населенняІ
базу областіта за межами області, її можливості.

Програми.

МП.Координація та контрольза ходом виконанняпрої
Координацію та контроль за ходом виконання про

соціального захисту населення Скалатської міської ради РАДОН,
Відповідальні виконавці та учасники програмип 9 хідівив

стан реалізації напрямів і заходів програми інформуют
захисту населення міської ради щорічно до 5 грудня
програми.

Відділ соціального захисту населення міської"
р
74

грудня впродовж строку дії програми інформує департ;
Ам

Керівник відділу соціального захисту
населення Скалатської міської ради

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету Й


